ZEICHENGENEHMIGUNG
MARKS APPROVAL
Günther Spelsberg GmbH & Co. KG
Im Gewerbepark 1
58579 Schalksmühle
Germany
ist berechtigt, für ihr Produkt /
is authorized to use for their product

Verbindungsdose
Connecting box
Typenschlüssel / Type code designation:
Beispiel:
I II III IV
Ausführung Ausführung  Klemme Anzahl Klemmen
Querschnitt
Abzweig
WKE 6 - Duo - 5 x16²
Möglichkeiten Bedeutung
Ausführung I WKE 2 - max. zulässiger Leiterquerschnitt = 6mm²
WKE 4 - max. zulässiger Leiterquerschnitt = 10mm²
WKE 6 - max. zulässiger Leiterquerschnitt = 16mm²
WKE 6 T - max. zulässiger Leiterquerschnitt = 16mm² V4A Ausführung (Deckelschrauben und
Außenbefestigungslasche)
Ausführung Klemme II (leer) nur Einzelklemme EK)
Duo - Doppelklemme (DK) oder Kombination aus DK und EK
Anzahl Klemmen III (leer) ohne Klemme
3...5 WKE 2: Anzahl 6² Klemmen
3, 4 WKE 2: Anzahl 10² Klemmen
ϯ…ϲ WKE 4: Anzahl 16² Klemmen
ϯ…ϳ WKE 4: Anzahl 10² Klemmen
ϯ…ϭϭ WKE 4: Anzahl 6² Klemmen
3/5 WKE 4: max. 3 Klemmen 6² DK + max. 5 Klemmen 6² EK
Kombination
3/2 WKE 4: max. 3Klemmen 10² DK +max. 2 Klemmen 10² EK
Kombination
ϯ…ϵ WKE 6, Einzelhalter: Anzahl 16² Klemmen
ϯ…ϭϭ WKE 6, Einzelhalter: Anzahl 10² Klemmen
ϯ…ϭϳ WKE 6, Einzelhalter: Anzahl 6² Klemmen
ϯ…ϭϴ WKE 6, Doppelhalter: Anzahl 16² Klemmen
ϯ…ϮϮ WKE 6, Doppelhalter: Anzahl 10² Klemmen
ϯ…ϯϰ WKE 6, Doppelhalter: Anzahl 6² Klemmen
3/4 WKE 6, Einzelhalter: max 3 Klemmen 16² DK + max. 4 Klemmen 16² EK Kombination
5/2 WKE 6, Einzelhalter: max 5 Klemmen 10² DK + max. 2 Klemmen 10² EK Kombination
5/7 WKE 6, Einzelhalter: max 5 Klemmen 6² DK + max. 7 Klemmen 6² EK Kombination
6/8 WKE 6, Doppelhalter: max 6 Klemmen 16² DK + max. 8 Klemmen 16² EK Kombination
10/4 WKE 6, Doppelhalter: max 10 Klemmen 10² DK + max. 4 Klemmen 10² EK Kombination
10/14 WKE 6, Doppelhalter: max 10 Klemmen 6² DK + max. 14 Klemmen 6² EK Kombination
Querschnitt Abzweig IV 1,5²…ϭϲ² Maximaler Querschnitt des Abzweiges
VDE Prüf- und Zertifizierungsinstitut
Rubrik / Rubric Ausweis-Nr. /
Certificate No.
Anlage /
Appendix
Zeichengenehmigung
341 40050238  200A
Name und Sitz des Genehmigungs-Inhabers / Name and registered seat of the Certificate holder Aktenzeichen / File ref. letzte Änderung / updated Datum / Date
Günther Spelsberg GmbH & Co. KG, Im Gew erbepark 1, 58579 Schalksmühle, Germany  292300-1410-0060/278050/TL3/RHZ 2021-02-22 2019-06-24